–       2      –

Дело №05-0328/43/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023 года
       г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории,  в отношении:

Королевой Юлии Ивановны, ***,,
       о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

 Королева Ю.И. 19 августа 2023 года, в 15 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «ПУД», расположенного по ***,в г. Евпатория совершила мелкое хищение чужого имущества, а именно  тайно похитила четыре бутылки пива «Балтика 9», две бутылки пивного напитка «Гараж», объемом 0,4 л на общую сумму 516 руб. 00 коп., причинив ООО «ПУД» материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании Королева Ю.И. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признала в полном объеме, не оспорила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении. В содеянном раскаивается, ущерб возместила путем возврата похищенного. Просила назначить штраф, который имеет возможность заплатить, так как хоть и неофициально, но работает и имеет регулярный доход.
Представитель ООО «ПУД» ***,., действующий на основании доверенности не настаивал на строгом наказании. Пояснил, что ущерб на день рассмотрения протокола  возмещен.

Выслушав Королеву Ю.И., представителя потерпевшего, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Королевой Ю.И. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, исходя из следующего.

Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 8201 № 152360 от 19 августа 2023 года; заявлением ***,., письменными объяснениями ***,, Королевой Ю.И., инвентаризационной описью 146-000569 от 19 августа 2023 года.
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы, соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст. ст. 26.2, 26.11 КоАП РФ.

Оценив исследованные доказательства в совокупности, суд приходит к выводу, что виновность Королевой Ю.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ является доказанной.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

При назначении наказания с учетом положений ст. 4.1 КоАП РФ, характера совершенного административного правонарушения, учитывая признание вины и раскаяние в содеянном, имущественное положение лица, привлекаемого к административной ответственности, с учетом того обстоятельства, что Королева Ю.И. ранее не привлекалась к административной ответственности за аналогичное правонарушение, учитывая возмещение ущерба и мнение представителя потерпевшего, не настаивающего на строгом наказании, суд приходит к выводу о назначении наказания в виде административного штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества, то есть в размере, ближе к минимальному, предусмотренному санкцией  ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                                                п о с т а н о в и л :

Королеву Юлию Ивановну, ***,, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества – 1032 руб. 00 коп. (одна тысяча тридцать два рубля 00 копеек).

Штраф подлежит уплате по реквизитам: ***,.

              Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

            Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу: г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29.

             Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья
/подпись/

Е.Д. Дахневич